
 

 
 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la             
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Resolución Directoral  UGEL.S Nº       
   

 
CONSIDERANDO: 

                                            

                                            Que, con Expediente N° 41856 del 29/12/2023, según Informe Escalafonario Nº 0002 de 
03/01/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; la profesora RAMOS 
REYES, DIANA CONCEPCION  DNI N° 41797535 de La Institución Educativa JOSE ILDEFONSO COLOMA – 
MARCAVELICA - SULLANA;  por fallecimiento de su señora Madre doña: JACQUELINE CONCEPCIÓN REYES OLAYA 
el día 14 Diciembre 2023;  en la cuidad de Sullana según Acta de Defunción N° 50011388458; a partir del 15/12/2023 al 
22/12/2023.  

                                            Que, con Expediente N° 17895 del 04/04/2024, según Informe Escalafonario Nº 1888 de 
04/04/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; el profesor SANCHEZ 
CEVALLOS, ROSA FRANCISCA  DNI N° 03631442de La Institución Educativa N° 14860 DIVINO CORAZON DE JESUS 
–QUERECOTILLO-SULLANA;  por fallecimiento de su señora Madre doña: CEVALLOS VDA DE SANCHEZ,MARIA 
GREGORIA;  en la cuidad de Sullana según Acta de Defunción N° 5001435944; a partir del 01/04/2024 al 08/04/2024. con 
domicilio  

                                           Que, con Expediente N° 18117 del 05/04/2024, según Informe Escalafonario Nº 1907 de 
08/04/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; la profesora  RAMOS 
OBALLE, GISSELA DNI N° 03688451 de La Institución Educativa  LAS CAPULLANAS - SULLANA;  por fallecimiento de 
su señora Madre doña: OBALLE CORNEJO DE RAMOS, MERCEDES;  en la cuidad de Sullana según Acta de Defunción 
N° 5001432237; a partir del 26/03/2024 al 02/04/2024.  

                                           Que, con Expediente N° 13502 del 12/03/2024, según Informe Escalafonario Nº 1920 de 
08/04/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; la profesora NOLE 
ZAVALA, ROSA CATY  DNI N° 03664866  de La Institución Educativa FRANCISCO BOLOGNESI – LA NORIA 
MARCAVELICA -  SULLANA;  por fallecimiento de su señora Madre doña: ZAVALA DE NOLE, ROSA;  en la cuidad de 
Sullana según Acta de Defunción N° 5001421430; a partir del 03/03/2024 al 10/03/2024.  

Que, de acuerdo la Ley N°29944, Ley de Reforma Magisterial, D.S N° 004-2013-ED, artículo 
180°.- Licencia; Es el derecho del profesor para no asistir al centro de trabajo por uno o más días. Se formaliza mediante 
resolución administrativa por la Instancia de Gestión Educativa Descentralizada. Su trámite se inicia en su centro laboral y 
culmina en la instancia superior correspondiente. Puede ser con goce o sin goce de remuneraciones. 

                                                
 Que, de acuerdo al D.S. 004-13-ED, Reglamento de la Ley N° 29944 Ley de Reforma 

Magisterial, Artículo 183° Licencias con goce de remuneración están descritas en el literal a) del Artículo 71 de la Ley y se 
rigen por las disposiciones del presente subcapítulo del Reglamento, Art. 188º Licencia por fallecimiento de padres, 
cónyuge e hijos:  inciso  a) Se concede en cada caso, si el deceso se produjera en la Provincia donde presta servicios el 
profesor, la licencia es de ocho /08) días calendario y si el deceso o sepelio se produjera en provincia distinta al de su 
centro de trabajo, la licencia es por quince (15) días calendario;  b) se computa a partir del día siguiente del fallecimiento y 
de acuerdo a RVM Nª 081 – 2023 MINEDU.  

 
 
 
 
 
 

Visto el informe  Nº 0074-2024/GOB.REG.PIURA-DREP-UGEL.S-AADM.PERS., expediente 
N° 12283 del 01/03/2024, N° 10844 del 23/02/2024,  N° 41856 del 29/12/2023, N° 17862 del 04/04/2024, N° 17895 del 
04/04/2024,  N° 18117 del 05/04/2024 Y  N° 13502 del 12/03/2024 según Informe Escalafonario Nº 1414 de 01/03/2024, 
Nº 1354 de 24/02/2024, Nº 0002 de 03/01/2024, Nº 1887 de 04/04/2024,  Nº 1888 de 04/04/2024, Nº 1907 de 08/04/2024 
Y Nº 1920 de 08/04/2024, y demás documento adjunto en un total de cincuenta y siete (57) folios útiles.                                                                                    

                                            Que, con Expediente N° 12283 del 01/03/2024, según Informe Escalafonario Nº 1414 de 
01/03/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; la profesora CRUZ 
REQUENA, PATRICIA BEATRIZ  con DNI N° 03642100 de La Institución Educativa  N° 530 VIRGEN DE LAS 
MERCEDES - SULLANA;  por fallecimiento de su señor Padre don: CRUZ ORTIZ ROLANDO, el día 24 de Febrero de 
2024.;  en la cuidad de Sullana según Acta de Defunción N° 5001419425; a partir del 01/03/2024 al 03/03/2024.  
   
                                            Que, con Expediente N° 10844 del 23/02/2024, según Informe Escalafonario Nº 1354 de 
24/02/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; del  profesor  CRUZ 
MORALES, SEVERIANO – DIRECTOR con DNI N° 03662305 de La Institución Educativa  Nº 14876 “ELSA SAAVEDRA 
DE ANTÓN” SALITRAL-SULLANA;  por fallecimiento de su señora Madre doña: OLINDA MORALES ZAPATA  el día 20 
de Febrero de 2024;  en la cuidad de Sullana según Acta de Defunción N° 5001416041; a partir del 21/02/2024 al 
28/02/2024.  

                                            Que, con Expediente N° 17862 del 04/04/2024, según Informe Escalafonario Nº 1887 de 
04/04/2024, se solicita licencia con goce de haber por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos; el profesor SANCHEZ 
CEVALLOS, JUAN SEGUNDO  DNI N° 03631740 de La Institución Educativa  N° 14872 “SAN JUAN BAUTISTA DE LA 
SALLE” SANTA VICTORIA –QUERECOTILLO-SULLANA;  por fallecimiento de su señora Madre doña: CEVALLOS VDA 
DE SANCHEZ,MARIA GREGORIA;  en la cuidad de Sullana según Acta de Defunción N° 5001435944; a partir del 
01/04/2024 al 08/04/2024.  

         - 2024 003171

10 MAY 2024

22.04.2024

3439



 
 
 
 
 
 
Que, analizados los documentos adjuntos se debe proceder a conceder licencia con goce de 

remuneraciones por fallecimiento de padres, cónyuge e hijos de los profesores que se indica; y estando a lo expuesto en el 
Informe Nº 0074-2024/GOB.REG. PIURA-DREP-UGEL.S-AADM.PERS.  

 
Que, con las visaciones de los Jefes de las Áreas de Gestión Administrativa y de Asesoría 

Jurídica de la Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana.   

   
                                   De conformidad con los dispositivos legales vigentes Ley Nº 29944, D.S. Nº 004-2013-ED, Ley Nª 
31953 que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024. , Ley N° 27444 Ley del Procedimiento 
Administrativo General”,  RVM. N° 081-2023 MINEDU, R.E.R. Nº 935-2003-GOB-REG-PIURA-PR y en uso de las 
facultades que le confiere la RDR Nº 16572 del 27/12/2023 

. 
 

SE RESUELVE: 
 

1° CONCEDER  LICENCIA CON GOCE DE HABER POR FALLECIMIENTO DE PADRES, 
CONYUGE E HIJOS POR EFICACIA ANTICIPADA A:  

 
CRUZ REQUENA, PATRICIA BEATRIZ  – PROFESORA DE LA I.E. N° 530 VIRGEN DE LAS MERCEDES - SULLANA. 
POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑOR PADRE DON CRUZ ORTIZ ROLANDO.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1003642100 528434816511 30 horas 12283 del 01/03/2024 01/03/2024 03/03/2024 03 

 
 
CRUZ MORALES, SEVERIANO – DIRECTOR – PROFESORA DE LA I.E. Nº 14876 “ELSA SAAVEDRA DE ANTÓN” 
SALITRAL-SULLANA. POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE DOÑA: OLINDA MORALES ZAPATA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1003662305 524414812515 40 horas 10844 del 23/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 08 

 
 
RAMOS REYES, DIANA CONCEPCION – PROFESORA DE LA I.E. JOSE ILDEFONSO COLOMA – MARCAVELICA - 
SULLANA. POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE DOÑA: JACQUELINE CONCEPCIÓN REYES OLAYA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1041797535 522404817514 30 horas 41856 del 29/12/2023 15/12/2023 22/12/2023 08 

 
 
SANCHEZ CEVALLOS, JUAN SEGUNDO – PROFESORA DE LA I.E. N° 14872 “SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE” 
SANTA VICTORIA –QUERECOTILLO-SULLANA. POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE DOÑA: CEVALLOS 
VDA DE SANCHEZ, MARIA GREGORIA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1041797535 526404811519 30 horas 17862 del 04/04/2024 01/04/2024 08/04/2024 08 

 
 
SANCHEZ CEVALLOS, ROSA FRANCISCA – PROFESORA DE LA I.E. N° 14860 DIVINO CORAZON DE JESUS –
QUERECOTILLO-SULLANA. POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE DOÑA: CEVALLOS VDA DE SANCHEZ, 
MARIA GREGORIA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

1003631442 526434817510 30 horas 17895 del 04/04/2024 01/04/2024 08/04/2024 08 

 
 
RAMOS OBALLE, GISSELA – PROFESORA DE LA I.E. LAS CAPULLANAS. POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA 
MADRE DOÑA OBALLE CORNEJO DE RAMOS, MERCEDES.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03688451 528494817513 30 horas 18117 del 05/04/2024 26/03/2024 02/04/2024 08 

 
 
NOLE ZAVALA, ROSA CATY – PROFESORA DE LA I.E. FRANCISCO BOLOGNESI – LA NORIA MARCAVELICA -  
SULLANA. POR FALLECIMIENTO DE SU SEÑORA MADRE DOÑA ZAVALA DE NOLE, ROSA.  

CODIGO 
MODULAR 

CODIGO DE 
PLAZA 

JORNADA 
LABORAL EXPEDIENTE N° INICIO TERMINO DIAS  

03688451 528494817513 30 horas 13502 del 12/03/2024 03/03/2024 10/03/2024 08 

 
                                                          
    
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                      
 
 
                                     2º NOTIFIQUESE, La presente resolución a  la profesora;  en su domicilio:  
 
CRUZ REQUENA, PATRICIA BEATRIZ, Urb. Enrique López Albujar Mz, C Lote 37 2da Etapa Sullana.   
CRUZ MORALES, SEVERIANO, Calle María Auxiliadora N° 1050 Sánchez Cerro Sullana 
RAMOS REYES, DIANA CONCEPCION, calle El Carmen N° 319 Santa Rosa  Sullana.  
SANCHEZ CEVALLOS, JUAN SEGUNDO, calle  Carlos Augusto Salaverry N° 018 Querecotillo Sullana   
SANCHEZ CEVALLOS, ROSA FRANCISCA, calle 22 de Febrero Mz K Lt 4 Ramiro Peiale  Sullana   
RAMOS OBALLE, GISSELA, calle Santa Julia N° 500 Sánchez Cerro Sullana   
NOLE ZAVALA, ROSA CATY, Av. Buenos Aires N° 287 Juan Velasco Sullana 
 

 

 
          REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

                      UGEL - SULLANA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MADS/D.UGEL.S. 
EEEF/D.UAJ. 
JLAR/D.UPDI.                  
SFMS/D.AADM.  
MLB/E.EI.PERS.(E) 
ECA/E.F.(E) 
JCOA/TA.I.(E) 
22.04.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
        DRA. MAXIMINA ANGELICA, DEZA SANCHEZ 

  Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local 


